粤经信节能函〔2018〕151 号

广东省经济和信息化委
关于组织开展 2018 年绿色节能能力提升

与产业建设研修班的通知

各地级以上市经济和信息化主管部门，有关单位：

为进一步加大节能循环经济培训力度，我委在 2018 年中小

企业人才培育项目服务创新能力专题中设置了“绿色节能能力提

升与产业建设研修班”，培训班为政府公益免费培训，由我委主

办，华南师范大学承办，请各地积极组织发动相关企业人员参加。

现将有关事项通知如下：

一、培训对象

节能重点用能单位、循环经济试点示范单位、绿色制造体系

建设示范单位、清洁生产重点企业、节能和清洁生产服务公司、

节能环保企业中层以上管理人员，原则上每个单位限 2 人报名。

二、培训内容

重点用能单位“百千万行动”、绿色制造体系建设、清洁生

产及循环经济等政策宣讲、常用工业电器/系统节能技术介绍、

节能基础知识以及能耗在线监测系统建设、各地市支柱产业节

能、清洁生产技术介绍等。

— 2 —

三、培训安排

2018 年 8 月-10 月分片区举办，共 8 期。每期培训时间 2 天，

培训人数 80 人。初步时间安排见附件，培训具体日期由培训承

办单位另行通知。

四、有关要求

（一）此次为政府公益培训，免培训费，包食宿，交通自理；

培训期间报名参加人员须按时签到，无特殊原因不得缺席。请各

地配合承办方做好参加培训企业人员组织发动等相关培训工作。

（二）报名方式：在广东省中小企业公共服务平台

（www.968115.cn）“2018 年免费人才培训专题”栏目或扫描附件

二维码按有关指引进行报名。

（三）参加人员录取：采取系统报名遴选后通知的形式，符

合要求的发送短信通知，逾期未收到录取通知则视为未录取。

附件：培训初步时间安排表及报名指引

广东省经济和信息化委

2018 年 7 月 27 日

（联系人：省经济和信息化委 谭吉林、方为群，电话：

020-83133444、83378976；华南师范大学 赖启略，电话：

13332731222）

附件

培训初步时间安排表及报名指引

课程

名称

培训地区 培训内容 开班时间
拟开班地

点
报名二维码

绿色

节能

能力

提升

与产

业建

设研

修班

广州、东莞、

佛山

重点用能单位

“百千万行

动”、绿色制

造体系建设、

清洁生产及循

环经济等政策

宣讲、常用工

业电器/系统

节能技术介

绍、节能基础

知识以及能耗

在线监测系统

建设、各地市

支柱产业节

能、清洁生产

技术介绍等。

8 月 9 日-10 日 广州

梅州、河源 8月 16日-17日 梅州

惠州、深圳、

汕尾
8月 30日-31日 惠州

江门、中山、

珠海
9 月 13日-14日 江门

阳江、茂名、

湛江
9 月 20日-21日 湛江

肇庆、云浮 9 月 27日-28日 云浮

韶关、清远
10 月 11 日-12

日
韶关

汕头、揭阳、

潮州

10 月 25 日-26

日
汕头

（以上安排以实际开班为准）

公开方式：主动公开